AKT THEMELIMI DHE STATUTI 1 SHOQERISIH "A & R 25 Shpk"
AKT THEMELIMI

Sot, mé daté 08.01.2025, und, Olsi Beshku, shtetas shqiptar, me vendbanim né Tirané, me numér
identifikimi personal J11112060C, i pajisur me kartd identiteti nr. 035697385, né bazé té Ligjit
nr. 9901, dat¢ 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe dispozitave té tjera né fugi,

1.
Miratoj dhe nénshkruaj kété Akt Themelimi t& Shogérisé me Emrin "A & R 25 Shpk", si shogéri
me pérgjeg;jési t& kufizuar (Shpk).

Neni 1: Emri dhe Forma Juridike

1.1. Shoqéria do té mbajé emrin: A & R 25 Shpk.
1.2. Forma juridike e shoqérisé &éshté “Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar” (Shpk), e pércaktuar
sipas dispozitave t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”.

Neni 2: Selia

2.1. Selia e shoqérisé do té jeté né adresén: Rr. “Adria” L. 14, Shkozet, Durrés.
2.2. Shoqéria do té regjistrohet né Qendrén Kombétare té Biznesit (QKB) dhe statusi i shoqérisé
do t& jet€ pjes€ pérbérése e kétij akti themelimi.

Neni 3: Qéllimi dhe Veprimtaria

3.1. Qéllimi kryesor i shoqérisé éshté zhvillimi i aktivitetit t& import-eksportit t& artikujve
industrialg.
3.2. Shogéria mund té ushtrojé gjithashtu veprimtari té tjera, duke pérfshiré:

o Tregtiné e artikujve teknologjiké dhe industrialé (veshmbathje);
o Logjistikén dhe shpérndarjen;

o Konsulencén dhe shérbime profesionale né lidhje me aktivitetet tregtare dhe prodhuese;
o Veprimtari t& tjera t& lejuara nga legjislacioni né fuqi.

3.3. Shogéria do t& veprojé né pérputhje me ligjet dhe rregulloret e Republikés s¢& Shqip&risé.
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Neni 4: Kapitali Fillestar

4.1. Kapitali fillestar i shoqéris¢ éshté 100,000 leké.
4.2. Kapitali &shté ndaré né 100 kuota me vlerd nominale prej 1,000 leké secila,
4.3. Kapitali &shté i paguar t&résisht nga themeluesi dhe do t& depozitohet né njé llogari bankare

té posagme t& hapur pér shogériné.

4.4. Pas pagesés s¢& kapitalit, themeluesi zotéron 100% t& kuotave t& kapitalit.

Neni 5: Administratori

5.1. Shogéria do t& administrohet nga Olsi Beshku, i cili do t& mbajé pérgjegjési pér:
e Drejtimin dhe menaxhimin e pérditshém té shoqérisg;
o Nénshkrimin e kontratave dhe marréveshjeve né emér t€ shoqérisé,

o Pérfaqésimin ligjor dhe institucional t& shoqérisé.

5.2. Mandati i administratorit &shté i pacaktuar dhe mund té rinovohet sipas vendimit t& pronarit
t& vetém t&€ shoqérise.

5.3. Administratorit i &shté dhéné e drejta pér t& vepruar né ¢do aspekt t€ aktivitetit t& shoqérisé
pérsa i pérket menaxhimit financiar, operativ dhe administrativ.

Neni 6: Afati i Veprimtarisé

6.1. Shogéria nuk ka njé afat t& caktuar pér fundin e veprimtaris€. Shoqéria do t€ veproj€ derisa
té vendoset ndryshe nga vendimi i pronarit t& vetém.

Neni 7: Té Ardhurat dhe Fitimi

7.1. Té gjitha t& ardhurat dhe fitimet q& realizohen nga veprimtaria e shoqérisé do t’i p&rkasin
100% pronarit t& vetém, Olsi Beshkut, sipas kuotave té& kapitalit.

7.2. Cdo shpémdarje e fitimeve do t& béhet né pérputhje me dispozitat e legjislacionit n& fuqi.
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Neni 8: Detyrimet

8.1. Pér ¢do detyrim qé krijohet gjatd aktivitetit (¢ shoqtris¢ ndaj personave té treté, shogéria
pérgjigiet vetém me kapitalin e saj t& regjistruar, Shogéria nuk mban pérgjegjési pér detyrime
personale t& administratorit ose pronarit (¢ saj.

Neni 9: Marrédhéniet e Punés

9.1. Marrédhéniet e punés brenda shoqérisé rregullohen pérmes kontratave t& punés gé jané té
hartuara né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér marrédhéniet e punés.

9.2. Shoqéria mund t& punésojé punonjés né bazé t& marréveshjeve té punés dhe marréveshjeve
t€ tjera té nevojshme pér funksionimin e shoqérisé.

Neni 10: Shoqérime, Shkrirje dhe Likuidim

10.1. Shogéria mund té bashkohet me shogéri té tjera ose té shkrirret né pérputhje me dispozitat
ligjore dhe vendimin e pronarit t& vetém.

10.2. Né rast té likuidimit, t& gjitha asetet e shoqérisé do t& shpérndahen pas shlyerjes sé
detyrimeve ndaj kreditoréve dhe paléve t& treta.
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Data: 08.01.2025
Vendi: Durrés


https://v3.camscanner.com/user/download

STATUTI I SHOQERISIE "A & R 25 Shpk"

Neni 1: Dispozitat e Pérgjithshme
1.1. Shoqéria "A & R 25 Shpk" do t& veprojé né pérputhje me legjislacionin n& fugi t&

Republikés s¢ Shqipérisé.
1.2. Shogéria ka personalitet juridik dhe &shté e pavarur nga themeluesi.

Neni 2: Kapitali dhe Kuotat

2.1. Kapitali i shogérisé zotérohet 100% nga themeluesi, Olsi Beshku.

2.2. Pérfitimet dhe pérgjegjésité jané ekskluzivisht té& lidhura me pronarin e shogérisé.
2.3. Cdo ndryshim né strukturén e kapitalit duhet té regjistrohet né Qendrén Kombgétare t€
Biznesit (QKB).

Neni 3: Administrimi
3.1. Themeluesi éshté njékohésisht edhe administrator i shoqérisé dhe ka detyrén pér:
» Menaxhimin e burimeve financiare dhe njerézore;

o Zbatimin e strategjisé dhe objektivave té shogérisé;
o Hartimin dhe paragqitjen e raporteve financiare dhe operative.

3.2. Administratori éshté pérgjegjés pér ¢do veprim qé mund té shkaktoj& déme ndaj shoqgrisé, si

dhe mban pérgjegjési pér ¢do shkelje ligjore.

Neni 4: Shogérime, Shkrirje dhe Likuidim

4.1. Shogéria mund t& bashkohet me shoqéri t& tjera ose té shkrirret sipas vendimit t& pronarit t&
vetém dhe dispozitave ligjore.
4.2. Né rast té likuidimit, t& gjitha aktivet e shoqérisé do t& shpérndahen sipas rendit t& shlyerjes
sé detyrimeve ndaj paléve té treta dhe kreditoréve.
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